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Лични податоци 

 
 

   Билјана Каракашова Шулев 

Адреса Скопје, Република Северна Македонија 

                                                 E-mail                                 b.karakashova@dksk.org.mk   

  

  

                    Работно искуство    Советник за следење на корупцијата во јавните набавки (Октомври 2019 - ) - 
  Секретаријат на ДКСК, Сектор за спречување на корупција - Одделение за следење на  
  финансирањето на политичките партии, изборните кампањи и корупција во јавните  
  набавки 
 

- Обработка/Постапување по предмети со сомнежи за корупција во јавни набавки, сомнежи за 
корупција во изборни кампањи, како и останати области од надлежност на ДКСК  

- Учество во подготовка на извештаи и статистички податоци поврзани со работата на секторот 

- Учество во работни групи поврзани со Националната стратегија за спречување на корупцијата 
и судирот на интереси во областа јавни набавки; учество во работна група за подготовка на 
Стратегија за унапредување на системот за јавни набавки 

  
Помлад соработник за меѓународни односи (Февруари 2014 – Октомври 2019) 
Биро за јавни набавки - Сектор за нормативна дејност, едукација и меѓународни односи 

          
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 

Образование и тренинг 
 

- Подготовка на мислења поврзани со одредбите и примената на Законот за јавните набавки на 
барање на договорни органи и економски оператори 

- Учество во подготовка на мислења, извештаи и предлози за регионална и билатерална 
соработка, како и со ЕУ и земјите-членки  

- Учество во изработка на прирачници и упатства во однос на примената на Законот за јавните 
набавки 

- Учество во активности поврзани со организирање и спроведувањето на едукација за 
договорни органи и економски оператори 

 

Нотарски приправник (Март 2012 – Март 2013)  

- Асистирање во постапките по налози за извршување, оставински постапки, заверка на              
документи, архивирање на предмети 

 Октомври 2021 – Декември 2023 Мастер по анти-корупциски студии (MACS) 2021   

Име и вид на организацијата која 
што го обезбедила образованието 

International Anti – Corruption Academy (IACA) - Laxenburg/Vienna, Austria 

  

                                                2009-2011 Мастер студии – Финансии и Финансово право  

Здобиена титула Магистер по финансии и финансово право (300 ЕКТС) 
 

Име и вид на организацијата која 
што го обезбедила образованието 

 

  Правен факултет „Јустинијан Први“ – Скопје, Институт за финансии и финансово право 
 
 

                                              2006-2009 Правни студии 

                                  Здобиена титула 
 

Име и вид на организацијата која 
што го обезбедила образованието 

 

  Дипломиран правник (180 ЕКТС) 
 
  Правен факултет „Јустинијан Први“ – Скопје  
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Од ноември 2017 -  
 

Име и вид на организацијата 
 
  

Октомври 2013 
 

Име и вид на организацијата 
 

Обучувач за јавни набавки  
 
Биро за јавни набавки 

 
 
Правосуден испит 
 

  Министерство за правда  
 

 

 

Лични вештини и 
способности 

 

  

Мајчин јазик Македонски 

Други јазици 
 

Англиски, C1 

  

                    
                   
       Дополнителни информации 

 

                                        - Учество на 18-то издание на RAI летна школа за млади анти-корупциски практичари од  

    Југоисточна Европа на тема „Проценка на ризици од корупција и анти-корупциска проверка на 

    легислатива“, 03-07 јули 2023, Сараево, БИХ 

 - Учество на тркалезна маса „Стандарди за поврат на имот согласно UNCAC (членови 7, 8 и 10)“,  

    13.10.2022 Скопје, Министерство за правда и UNDP 

 - Учество на тркалезна маса „Стандарди за интегритет во јавниот сектор согласно UNCAC  

    (членови 53-57, 59)“, 12.10.2022 Скопје, Министерство за правда и UNDP 

 - Учество на „ Работилница на засегнатите страни на UNCAC и механизмот за нејзина ревизија“, 

    26-30.09.2022 Кумбор –Црна Гора, UNODC и RAI 

 - Онлајн обука за заштита на укажувачите, 02.02.2022, ДКСК и PWC 

 - Учество на регионална онлајн работлница „Зајакнување на интегритетот во безбедносниот  

   сектор“, 05-06 мај 2021, RACVIAC и RAI 

 - Учество на 15-то издание на RAI летна школа за млади анти-корупциски практичари од  

   Југоисточна Европа, 5-15 Октомври 2020, 4 вебинари на тема „Зајакнување на интегритетот  

    при постапување во корупциски случаи“ 

 - Работилница за политичко финансирање – BRIDGE модел за политичко финансирање, 29  

    Септември – 01 Октомври 2020  

 - Обука за мониторинг на финансирањето на политичките партии во Република Северна  

   Македонија – Horizontal Facility for the Western Balkans and Turkey 2019-2022 – Совет на Европа, 

   Март 2020 

 - BULATS - CEFR level C1, Октомври 2016 

 - Семинар за Спогодбата за јавни набавки на Светската трговска организација. (GPA), 4-5 Мај 

   2016 

 - TOEIC (Test of English For International Communication – Total score 10), Јуни 2010 

 - Southeast Europe Youth Leadership Institute, SEEYLI, USA 2005 

 

  

 


